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Svar på fråga 2023/24:585 av Helena Lindahl (C) 
Skattereglerna för intrångsersättning vid nekat 
avverkningstillstånd av fjällnära skog 

Helena Lindahl har frågat mig om jag är beredd att ta några 

generella initiativ när det gäller beskattning av ersättningar för 

nekat avverkningstillstånd av fjällnära skog och om jag och 

regeringen kommer att agera för att dessa skogsägare inte ska 

bli återbetalningsskyldiga. 

Frågan är ställd mot bakgrund av att Skatteverket i november 

2023 publicerade ett ställningstagande som rör myndighetens 

tolkning av bestämmelserna om avyttring av fastigheter och 

ersättningsfond. Skatteverkets uppfattning är att den ersättning 

som en skogsägare har fått med anledning av ett nekat 

avverkningstillstånd i fjällnära skog inte ska anses utgöra en 

ersättning för att förfoganderätten till fastigheten inskränks för 

obegränsad tid. Detta innebär enligt Skatteverket att en 

skogsägare som fått sådan ersättning inte ska anses ha avyttrat 

någon del av sin fastighet. Skatteverket menar därför att 

ersättningen ska tas upp till beskattning i inkomstslaget 
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näringsverksamhet. Vidare är Skatteverkets uppfattning att 

ersättningen inte med avdragsrätt kan sättas av till en 

ersättningsfond. 

Det är Skatteverket, som tillämpande myndighet, och i 

slutändan förvaltningsdomstolarna som tolkar innebörden av 

gällande lagstiftning. Regeringskansliet kommer att analysera 

konsekvenserna av Skatteverkets ställningstagande. 

Stockholm den 14 februari 2024 

Elisabeth Svantesson 
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